ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

                                                    ПРИКАЗ № 301
От 30.08.2017 г.

п.Климово

Об утверждении состава экспертных групп

для аттестации руководителей

и педагогических работников.

          На основании приказа департамента образования и науки  Брянской области от 17.04.2015 г. № 1037 « О создании Территориальных аттестационных комиссий по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа отдела образования администрации Климовского района № 131 от 2.04.2013 г. «Об утверждении Положения о порядке аттестации руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Климовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников, в целях установления первой квалификационной категории, руководителей образовательных организаций, в целях установления первой и высшей квалификационной категории утвердить экспертные группы в следующем составе:

Руководители

Смольская Т.В. – начальник отдела образования, председатель группы

Веретёхина Н.М. – директор МБОУ Климовской СОШ №1

Дедушкин Д.А. –заместитель начальника отдела образования

Ермаченко А.В. – директор МБОУ ДОД Климовская ДЮСШ

Ланцева Н.Е.- заведующий МБДОУ детского сада комбинированного вида №4

                          «Капитошка» п.Климово

Отинова Г.М. – председатель райкома профсоюза

Сапуто И.М. – главный инспектор отдела образования

Смольский В.В. – заместитель главы администрации Климовского района

                               (по согласованию)

    Начальные классы

Фетис Н.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1, председатель группы
Верховинина А.Л. – учитель МБОУ Чуровичской СОШ

Гук В.И. – учитель МБОУ Новоропской СОШ

Ломако Е.В. – методист РМК

Побожая В.Н. – учитель МБОУ Климовская СОШ №3

Поправко Т.В. – учитель МБОУ Каменскохуторской СОШ

Самыко Т.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №2

Тищенко В.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

   Русский язык и литература

Жевора М.В. – методист РМК, председатель группы

Горохова Л.Н. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

Заровная Л.Е. – учитель МБОУ Хохловской ООШ

Зубкова И.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

Козодоева А.П. – учитель МБОУ Климовской СОШ №2

Ломако Е.В. – учитель МБОУ Новоропской СОШ

Ляшкова Е.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Чернышова Л.В.– учитель МБОУ Климовской СОШ №2
     Математика

Гришанова А.В. – учитель МБОУ Климовская СОШ №2, председатель группы

Гучанова С.В. – учитель МБОУ Новоропской СОШ

Сидоренко И.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

Цыганок Л.Ф. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1
    Физика

Бордачёва Л.Н. -  учитель МБОУ Климовской СОШ №3, председатель группы

Елизарьева С.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Медведева Н.В. – учитель МБОУ Брахловской  ООШ

Таранухо Т.Ф. – учитель МБОУ Вишнёвской ООШ
  Биология

Крупеня И.С. – методист РМК, председатель группы

Бабина О.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3
Мельникова И.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Шайдукова М.П. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

  Химия

Буданкова В.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1, председатель группы

Бондарева Т.И. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Лагуто С.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №2

Одухо Н.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

  География
Грачёва Н.А. – учитель МБОУ Климовской СОШ №2, председатель группы

Бородуля Т.Н. – учитель МБОУ Сачковичской СОШ

Шокур Л.Н. – учитель МБОУ Митьковской СОШ
   Общественные дисциплины

Кузавова Н.В. – методист РМК, председатель группы
Дедушкина Е.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3
Москвичёва С.П. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Шаповалова Н.Ф. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

  Иностранные  языки

Куклина Е.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3, председатель группы
Балева В.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ  №1
Белова И.В. – учитель МБОУ Сачковичской СОШ

Молчанова Р.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Клинкова Н.В. – учитель МБОУ Плавенской СОШ

Резяпкина С.П. – учитель МБОУ Вишнёвской ООШ

  ИЗО

Бобок О.В. – учитель МБОУ Новоропской СОШ, председатель группы

Жук Е.Н. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Смирнова Т.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

   Музыка

Воскобойникова Н.И. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1. председатель

                                          группы

Анофренко В.М. – учитель МБОУ Новоюрковичской СОШ
Сидоренко Н.М. – учитель МБОУ Сачковичской СОШ
    ОБЖ

Лагуто В.М. – преподаватель МБОУ Климовской СОШ №2, председатель группы

Дударев А.М. – учитель  МБОУ Плавенской СОШ

Литвинов С.В. – преподаватель МБОУ Климовской СОШ №1
Пархоменко Р.А. – преподаватель МБОУ Климовской СОШ №3

Письменный Э.В. – учитель МБОУ Митьковской СОШ

  Физкультура

Медведева С.В. – методист РМК, председатель группы

Лишефай Н.Н. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Самусев А.Н. – учитель МБОУ Новоропской СОШ

Тютюнник А.С. – учитель МБОУ Лакомобудской ООШ

Чернышова С.К. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Информатика

Ламыго В.С. – учитель МБОУ Новоропской СОШ, председатель группы

Котова Т.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Романенко М.П. – учитель МБОУ Сачковичской СОШ

Шкуратова О.Г. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

Технология

Чернявская Е.В. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1, председатель группы

Борода В.Н. – учитель МБОУ Гетманобудской ООШ

Борщёв А.Я. – учитель МБОУ Климовской СОШ №3

Гурзо Н.М. – учитель МБОУ Климовской СОШ №2

Мальков В.А. – учитель МБОУ Климовской СОШ №1

Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования

Прожеева Г.П. – учитель МБОУ Новоропской СОШ

Старшие вожатые

Медведева Г.А. – методист МБУ ДО ЦДО, председатель группы

Прожеева Г.П. – старшая вожатая МБОУ Новоропской СОШ

Смирнова Т.М. – старшая вожатая МБОУ Климовской СОШ №1
         Педагоги дополнительного образования

Володина Е.В. – директор МБУ ДО ЦДО, председатель группы

Вовк С.В. – педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦДО
            Лебедев Г.А. – педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦЭВ

                                      «Вдохновение»

Михайлова Н.Е. – главный инспектор отдела образования

Разумная Е.А. – педагог дополнительного образования МАУ ДО ЦЭВ

                            «Вдохновение»
               Воспитатели детских садов

               Сапуто И.М. – главный инспектор РОО, председатель группы
               Вдовидченко В.А. – старший  воспитатель МБДОУ детского сада

                                                   комбинированного вида  №4 «Капитошка» п.Климово

               Ковалёва Ю.В. – воспитатель МБДОУ детского сада №1 «Журавушка»

                                             п.Климово

               Сапуто И.П. – воспитатель МБДОУ детского сада комбинированного вида №4

                                         «Капитошка»  п.Климово

               Музыкальные руководители детских садов

               Жога О.В. –  музыкальный руководитель МБДОУ детского сада №5 «Колосок»

                                      п.Климово, председатель группы

               Паук М.В. – музыкальный руководитель МБДОУ детского сада №6 «Клубничка»

                                     п.Климово

               Сапуто И.М. – главный  инспектор отдела образования
               Тертычная Л.М. – музыкальный руководитель МБДОУ детского сада №3

                                              «Теремок» п.Климово

                  Начальник отдела образования                                      Т.В.Смольская

   исп. Михайлова Н.Е.